
1 

 

Zápis č. 3/2023 z jednání výboru České farmaceutické společnosti ČLS JEP, z. s., 

konaného dne 13. června 2023 na Farmaceutické fakultě UK v Hradci Králové od 16:00 do 18:00 hod. 

Přítomni: prof. Doležal, dr. Grodza, dr. Horák, Mgr. Kotlář, doc. Malý, Mgr. Hojný, doc. Fialová, 
dr. Heislerová, prof. Vlček, dr. Zajícová. 

Omluveni: dr. Havlíček a dr. Lisá (předsedkyně Revizní komise). 

Jednání vedl prof. Doležal. 

1. Úvodní slovo předsedy České farmaceutické společnosti (ČFS) 

Prof. Doležal přivítal členy výboru. 

2. Schválení zápisu z minulého jednání výboru 

Zápis z minulého jednání výboru byl schválen a zveřejněn na webu ČFS. 

3. Diskuze s děkanem FaF UK doc. Rohem stran záměru legislativní změny praxí v rámci 
pregraduálního studia Farmacie 

Doc. Roh seznámil členy výboru se stanoviskem Vědecké rady FaF UK. Proběhla diskuze se členy výboru. 
Dr. Grodza vyjádřil podporu konání odborných praxí studentů farmacie na oddělení klinické farmacie. Dr. 
Horák navrhuje, aby do změny zákona bylo nastaveno prozatímní řešení. Do diskuze se zapojili další 
členové výboru. 

4. Projednání záměru legislativní změny praxí v rámci pregraduálního studia Farmacie 

Finální stanovisko výboru ČFS nebylo na červnovém jednání přijato a bylo přesunuto na zářijové jednání.  

5. Priority výboru ČFS pro období 2023–2026 

Dr. Horák připraví návrh formuláře pro sběr návrhů. Osloveni budou členové výboru ČFS a předsedové 
všech sekcí a spolků. Projednáno bude na zářijové jednání výboru. 

6. Časopis Česká a slovenská farmacie a její budoucnost 

Prof. Doležal iniciuje schůzku s doc. Kubovou stran dalšího rozvoje časopisu. Do příštího jednání výboru 
budou připraveny další kroky. 

7. Noví členové 

Výbor ČFS schválil přihlášky dvou nových členů doručených od minulého jednání výboru ČFS. 

8. Akce ČFS v roce 2023 

a. 51. konference Syntéza a analýza léčiv 
i. termín a místo: 7. až 8. září 2023, Bratislava, 

ii. spolupořadatel: Sekce syntetických léčiv ČFS, Sekce farmaceutické kontroly 
a bioanalytiky ČFS. 

b. Den léčivých rostlin 
i. termín a místo: bude určeno dodatečně, 

ii. pořadatel: Sekce přírodních léčiv ČFS.  
c. Pracovní den Sekce technologie léků 2023 

i. termín a místo: čtvrtek 5. 10. 2023, 12:30 hod., Veterinární universita, Palackého 
1, budova 44, Brno. 



2 

 

ii. pořadatel: Sekce technologie léků ČFS. 
d. XXXVIII. lékárnické dny  

i. termín a místo: 6.–8. října 2023, Klatovy, 
ii. pořadatel: Sekce lékárenství ČFS. 

e. 27. kongres nemocničních lékárníků 
i. termín a místo: 10.–12. listopadu 2023, Ostrava, 

ii. pořadatel: Sekce nemocniční farmacie ČFS. 
iii. téma: Imunoterapie – nové možnosti pro lepší život. 

f. XXV. sympozium klinické farmacie René Macha 
i. termín a místo: 1.–2. prosince 2023, Mikulov, 

ii. pořadatel: Sekce klinické farmacie ČFS a Katedra sociální a klinické farmacie 
Farmaceutické fakulty UK v Hradci Králové.  

iii. téma: Terapie v pediatrii a u kardiovaskulárních onemocnění. 
g. Pravidelné přednáškové večery nebo pracovní odpoledne v Brně, Hradci Králové, Ostravě, 

Praze a ve Zlíně. 

Další akce na www.cfs-cls.cz/Co-se-deje/Kalendar-udalosti/. 

9. Různé 

Prof. Doležal se jako zástupce ČFS zúčastní oslav spojených s výročím IPVZ. 

Výbor ČFS schválil žádost nemocniční lékárny Karlovarské krajské nemocnice a. s. týkající se osvědčení 
přípravy cytotoxických léčiv dle příslušných předpisů. 

Dr. Miroslav Janoušek oslovil výbor ČFS s žádostí o vytvoření platformy uvnitř ČFS pro skupinu 
kvalifikovaných osob ve farmaceutickém průmyslu. K dané žádosti proběhla diskuze, finální rozhodnutí 
bylo přesunuto na zářijové jednání výboru. 

10. Termíny příštích jednání výboru ČFS 

• 18. 9. 2023, 15:30 hod., Hradec Králové, Pivovarské domy. 
• 10. 11. 2023, 14:00 hod., Ostrava, Hotel Clarion. 
• 11. 12. 2023, 15:30 hod., Praha, Lékařský dům, rozšířené zasedání s předsedy sekcí. 

 

 
 

21. července 2023    zapsal: J. Malý 

 kontrolu provedl: M. Doležal 

 

http://www.cfs-cls.cz/Co-se-deje/Kalendar-udalosti/

